
ESTRATTO

AZIENDA SPECIALE

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 12/2019

OGGETTO: Approvazione Convenzione tra Arpa Piemonte ed il Consorzio 
Forestale Alta Valle Susa per la Collaborazione nel campo del monitoraggio 
meteorologico e di attività per la Prevenzione del Rischio Valanghivo.

Addì 31 ottobre 2019 alle ore 17.30 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

 GARAVELLI Massimo Presidente SI

 ABBA’ Paolo Componente SI

BONNET Angelo Componente NO

 BORTOLUZZI Giorgio Componente NO

 MADIOTTO Andrea Componente SI

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

E’ presente il Direttore del Consorzio Dr. Alberto Dotta

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano 

in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- il Consorzio Forestale Alta Val Susa collabora da anni in regime di convenzione 

con ARPA Piemonte per l’effettuazione di rilevamenti nivologici periodici, come 

supporto alle attività di previsione del pericolo valanghe condotte da ARPA 

Piemonte sul territorio regionale;

- il CFAVS ha inoltre supportato ARPA Piemonte nell’analisi annuale del pericolo 
valanghe e delle condizioni nivometeorologiche stagionali per la descrizione 
dell’attività valanghiva registrata sul territorio regionale, svolgendo tale lavoro 
presso gli uffici di ARPA Piemonte a Torino;

- personale qualificato del CFAVS fa parte della Commissione Locale Valanghe 
Unificata istituita dalla Comunità Montana Valle Susa, ai sensi dell’art. 40 della 
L.R. 16/99, e ha competenza in funzioni di previsione e controllo dei fenomeni 
valanghivi sul territorio montano della Valle Susa;

Considerato che dal 5/12/2014 è stata attivata una convenzione, di durata 
quinquennale, tra ARPA Piemonte e CFAVS specifica per la collaborazione nel campo 
del monitoraggio meteorologico e la prevenzione del rischio valanghivo, giunta a 
scadenza;

Ritenuto opportuno rinnovare la convenzione in oggetto per la durata di un 
quinquennio con decorrenza dalla sottoscrizione della stessa, in quanto la 
collaborazione con l’ARPA Piemonte costituisce per l’Ente motivo di prestigio e di 
arricchimento professionale e conoscitivo;

Visto l’allegato testo di convenzione tra Arpa Piemonte ed il Consorzio Forestale Alta 
Valle Susa per la Collaborazione nel campo del monitoraggio meteorologico e di 
attività per la Prevenzione del Rischio Valanghivo, composto da n. 17 articoli e 
ritenuto di procedere con l’approvazione della stessa;

Atteso che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha 
espresso parere favorevole sulla presente, nonché  parere favorevole  del servizio 
finanziario;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE

DELIBERA

1. Di approvare l’allegata  Convenzione tra Arpa Piemonte ed il Consorzio 

Forestale Alta Valle Susa per la Collaborazione nel campo del monitoraggio 

meteorologico e di attività per la Prevenzione del Rischio Valanghivo composta 

da n.17 articoli con validità quinquennale, a decorrere dalla data di 

sottoscrizione. 

2. Di dare atto che la presente e immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 17 
5° comma, ultima parte dello Statuto .



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CDA CON OGGETTO: 

“Approvazione Convenzione tra Arpa Piemonte ed il Consorzio Forestale Alta 
Valle Susa per la Collaborazione nel campo del monitoraggio meteorologico e 
di attività per la Prevenzione del Rischio Valanghivo.”

Ufficio competente DIREZIONE

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di 
deliberazione sopra riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità 
tecnica e contabile.

Oulx, li  31/10/2019
 

IL RESPONSABILE
F.to Dr. Alberto DOTTA



****
Approvato e sottoscritto.
In originale firmato

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Massimo GARAVELLI F.to  Dr.ssa Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi . 

   IL SEGRETARIO
Dr.ssa Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.


